平成22年９月８日

各   位

会 社 名 株式会社アイフィスジャパン

代表者名 代表取締役 大沢 和春

（コード番号：７８３３ 東証マザーズ）

問合せ先 取締役管理担当 野口 祥吾

（TEL．０３－６８２５－１２５０）

当社子会社による中国合弁会社への出資に関するお知らせ

当社の連結子会社である株式会社アイコスが、本日開催の取締役会において、中国に設立される予定

の合弁会社への出資を決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．出資の内容および目的

当社の連結子会社である株式会社アイコスは、平成22年９月に設立予定の合弁会社への出資を決定

いたしました。株式会社アイコスの出資額は100万元であり、出資比率は50％となります。なお、代

表者には共同出資者であり50％を出資する卞卡氏が就任する予定です。

合弁会社は、中国国内における卞氏の物流サービスに関する経験・ノウハウを生かし、中国国内で

物流事業を展開する予定です。当該合弁会社は、中国マーケットの成長を背景に、拡大する日系およ

び非日系企業の物流需要を取り込むことで、業務拡大が図られると見込んでおります。また当社グル

ープにおける中国市場進出の足掛かりになると期待しております。

２．合弁会社の概要

① 企 業 名：未定

② 所 在 地：中国上海

③ 代 表 者：董事長 卞卡

④ 業務内容：輸出入貿易業、倉庫業、コンサルティング業

３．今後の見通し

 本件が平成22年12月期の当社連結業績に与える影響は軽微であると見込んでおります。

以 上